jornal “Data Mercantil” (nas páginas 06, 05 e 07, respectivamente), bem como na versão eletrônica do respectivo jornal (www.datamercantil.com.br/publicidade 
legal) nas mesmas datas indicadas (nas páginas 09, 04 e 02, respectivamente). Presente acionista titular de 2.368.232.954 (dois bilhões, trezentos e sessenta e 
oito milhões, duzentos e trinta e dois mil, novecentos e cinquenta e quatro) ações do capital social da Companhia, conforme Lista de Presença consolidada no 
Anexo I conforme estabelece a IN DREI 81, o que garante a efetiva participação e voto à distância dos acionistas. 3. Mesa: Os trabalhos foram presididos pela 
Sra. Marina de Coscarelli Salum, e secretariados pela Sra.

[...]

130 da Lei das S.A.; (ii) a renúncia de membros da Diretoria da Companhia; (iii) a eleição de membros 
para compor a Diretoria da Companhia; (iv) o grupamento da totalidade das ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal, da Companhia, na proporção de 
210.000 (duzentas e dez mil) ações para formar 1 (uma) ação, sem modificação do capital social; (v) a alteração do caput do Art. 5º do Estatuto Social da Com-
panhia para refletir a deliberação tomada no item (iv) acima; (vi) o exame, a discussão e a aprovação do “Instrumento Particular de Protocolo e Justificação de

[...]

Aprovar o grupamento da totalidade das 2.368.442.574 (duas bilhões, trezentas e sessenta e oito milhões, quatro-
centas e quarenta e duas mil, quinhentas e setenta e quatro) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, de emissão da Companhia, na proporção de 210.000 
(duzentas e dez mil) ações para formar 1 (uma) ação, sem modificação no capital social, nos termos do art. 12 da Lei das S.A. 5.4.1. Com exceção da alteração 
do número de ações de emissão da Companhia, o grupamento não resultará na modificação do valor total do capital social ou nos direitos conferidos pelas ações

[...]

12 da Lei das S.A. 5.4.2. O grupamento de ações não afetará os direitos e vantagens, patrimoniais 
ou políticos, das ações de emissão da Companhia. 5.4.3. Em decorrência do grupamento de ações aprovado, o capital social da Companhia permanece no 
montante de R$ 2.274.789.408,09 (dois bilhões, duzentos e setenta e quatro milhões, setecentos e oitenta e nove mil, quatrocentos e oito reais e nove centavos), 
mas passará a ser dividido em 11.278 (onze mil, duzentas e setenta e oito) ações ordinárias, nominativas, sem valor nominal, de emissão da Companhia. 5.5. Em 
decorrência da deliberação tomada no item 5.4 acima, aprovar a alteração do caput do art. 5º do Estatuto Social da Companhia, que passa a vigorar com a 
seguinte nova redação: “Artigo 5º – O capital social da Companhia é de R$ 2.274.789.408,09 (dois bilhões, duzentos e setenta e quatro milhões, setecentos e 
oitenta e nove mil, quatrocentos e oito reais e nove centavos), representado por 11.278 (onze mil, duzentas e setenta e oito) ações ordinárias, nominativas e sem 
valor nominal.” 5.6. Aprovar o Protocolo e Justificação, o qual estabelece os termos e condições para a incorporação da ASG pela Companhia, cujo instrumento 
passa a fazer parte integrante desta ata na forma do Anexo X.

[...]

5.7.5. Consignar que, conforme o Laudo de Avaliação preparado 
pela Empresa Avaliadora e que é parte integrante do Protocolo e Justificação, o valor contábil do patrimônio líquido da ASG, a ser incorporado pela Companhia, é 
equivalente ao valor de R$ 74.196.539,52 (setenta e quatro milhões, cento e noventa e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos). 5.8. 
Aprovar o Laudo de Avaliação preparado pela Empresa Avaliadora, o qual é parte integrante do Protocolo e Justificação na forma do Anexo 9.6. O patrimônio 
líquido da ASG totalizou o montante de R$ 74.196.539,52 (setenta e quatro milhões, cento e noventa e seis mil, quinhentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois 
centavos). 5.8.1. Consignar que, nos termos do Protocolo e Justificação, as variações patrimoniais relativas ao patrimônio líquido da ASG que ocorrerem entre a 
Data-Base e a presente data serão absorvidas pela Companhia, sendo contabilizadas no patrimônio líquido da Companhia, conforme o caso.